
Газета Шевченковского сельского поселения  

Москаленского муниципального района Омской области 

Издается с февраля 2006 года 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК  

ШЕВЧЕНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
№ 6 от 27.04.2024  года 

 
 

СОВЕТ 

 ШЕВЧЕНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

___________________________________________________________________ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

        

от «26» апреля 2024 года                                                                                                                             №  13  

 

 

«О внесении изменений в Решение Совета Шевченковского сельского поселения Москаленского 

муниципального района Омской области  

№ 46 от 25.12.2023 года «О местном бюджете на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

 

 Руководствуясь Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Положением «О бюджетном 

процессе в Шевченковском сельском поселении Москаленского муниципального района Омской области», 

утвержденным Решением Совета Шевченковского сельского поселения Москаленского муниципального 
района Омской области № 8 от 21.02.2020 года, Совет Шевченковского сельского поселения Москаленского 

муниципального района Омской области решил: 

 

 1. Внести в решение Совета Шевченковского сельского поселения Москаленского муниципального 

района Омской области № 46 от 25.12.2023 года «О местном бюджете на 2024 год и на плановый период 

2025 и 2026 годов» 

следующие изменения и дополнения:  

 

            1.1. Статью 1 «Основные характеристики местного бюджета» п. 1  «Утвердить основные 

характеристики местного бюджета  на 2024 год» читать в следующей редакции: 

1) общий объем доходов местного бюджета  в сумме 9 557 166,16 руб.; 

2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 9 727 901,93 руб.; 
3) дефицит местного бюджета в размере 170 735,77 руб. 

   

1.2. Статью 3 «Бюджетные ассигнования местного бюджета» п. 2 читать в следующей редакции: 

1) Утвердить  объем бюджетных  ассигнований дорожного  фонда Шевченковского сельского 

поселения  на 2024 год в размере 1 000 935,77 руб., на 2025 год – 849 300,00 руб., на 2026 год – 1 145 300,00 

руб. 

Использование бюджетных ассигнований дорожного фонда Шевченковского сельского поселения 

осуществляется в порядке, установленном представительным органом Шевченковского сельского 

поселения. 

 

         1.3. Подпункт 1 пункта 1 статьи 5 читать в следующей редакции: 
1) объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации, в 2024 году в сумме 5 596 626,16 руб., в 2025 году в сумме 2 174 056,83 руб., в 2026 

году в сумме 2 182 042,94 руб. 

 

         1.4 Приложение № 1 «Прогноз поступлений налоговых и неналоговых доходов местного бюджета на 

2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно приложению № 1 к 

настоящему Решению.   

  

         1.5 Приложение № 2 «Безвозмездные поступления в местный бюджет на 2024 год и на плановый 

период  2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему Решению.               

          

          1.6. Приложение № 3 «Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета  по разделам и 
подразделам классификации расходов бюджетов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему Решению. 



 

 1.7. Приложение № 4 «Ведомственная структура расходов местного бюджета  на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно приложению № 4 к настоящему 

Решению. 

 

 1.8. Приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по целевым 

статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) группам и 
подгруппам видов расходов классификации  расходов бюджетов на 2024 год и на плановый период 2025 и 

2026 годов» изложить в редакции согласно приложению № 5 к настоящему Решению.          

 

          1.9 Приложение № 6 «Источники финансирования дефицита местного бюджета на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно приложению № 6 к настоящему 

Решению. 

          

  2. Опубликовать настоящее решение в Муниципальном вестнике Шевченковского сельского поселения. 

  

Глава Шевченковского сельского поселения:                                  И.В. Ивко 

 
Председатель Совета Шевченковского сельского  

 поселения Москаленского  

 муниципального района Омской области                                    О.С.Гуторова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



      

Приложение № 1 

      

к решению Совета Шевченковского сельского поселения 

      
Москаленского муниципального района Омской области 

      

от 26 апреля 2024 года № 13 

          

Приложение № 1 

          

 к решению Совета Шевченковского сельского поселения 

          

Москаленского муниципального района Омской области 

    
от 25 декабря 2023 года № 46 

          

"О местном бюджете на 2024 год и на плановый период 2025 и 

2026 годов" 

          

ПРОГНОЗ 

 поступлений налоговых и неналоговых доходов местного бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов   

        

Наименование кодов классификации 

доходов местного бюджета 

Коды классификации доходов местного 

бюджета 
Сумма, рублей 

Вид доходов бюджета  

Подвид 

доходов 

бюджета 

2024 год 2025 год 2026 год 

Г
р
у
п

п
а 

д
о
х
о
д
о

в
 

П
о
д

гр
у
п

п
а 

д
о
х
о
д
о

в
 

С
та

ть
я 

д
о
х
о
д
о

в
 

П
о
д

ст
ат

ья
 д

о
х
о

д
о
в
 

Э
л
ем

ен
т 

д
о
х
о
д
о

в
 

Г
р
у
п

п
а 

п
о
д

в
и

д
а 

 

д
о
х
о
д

о
в
 б

ю
д

ж
ет

а 

А
н

ал
и

ти
ч
ес

к
ая

 

гр
у
п

п
а 

п
о
д

в
и

д
а 

д
о
х
о
д

о
в
 б

ю
д

ж
ет

а 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Налоговые и неналоговые доходы 1 00 00 000 00 0000 000 3 960 540,00 3 988 010,00 4 292 380,00 

Налоги  на прибыль, доходы 1 01 00 000 00 0000 000 165 240,00 173 610,00 181 980,00 

Налог на доходы физических лиц 1 01 02 000 01 0000 110 165 240,00 173 610,00 181 980,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в организации, полученных в 

виде дивидендов 1 01 02 010 01 0000 110 141 540,00 149 910,00 158 280,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации 1 01 02 030 01 0000 110 23 700,00 23 700,00 23 700,00 

Налоги на товары( работы, услуги) реализуемые на  территории Российской Федерации 1 03 00 000 00 0000 000 830 200,00 849 300,00 1 145 300,00 



Акцизы по подакцизным товарам(продукции), производимым на территории Российской 

Федерации 1 03 02 000 01 0000 110 830 200,00 849 300,00 1 145 300,00 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 1 03 02 230 01 0000 110 383 300,00 394 700,00 523 700,00 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 1 03 02 231 01 0000 110 383 300,00 394 700,00 523 700,00 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 1 03 02 240 01 0000 110 2 800,00 2 800,00 3 900,00 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 1 03 02 241 01 0000 110 2 800,00 2 800,00 3 900,00 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный  бензин,  подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 1 03 02 250 01 0000 110 504 900,00 511 700,00 707 400,00 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 1 03 02 251 01 0000 110 504 900,00 511 700,00 707 400,00 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 1 03 02 260 01 0000 110 -60 800,00 -59 900,00 -89 700,00 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 1 03 02 261 01 0000 110 -60 800,00 -59 900,00 -89 700,00 

Налоги на имущество 1 06 00 000 00 0000 000 1 073 000,00 1 073 000,00 1 073 000,00 

Налог на имущество физических лиц  1 06 01 000 00 0000 110 39 000,00 39 000,00 39 000,00 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам,применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах сельских поселений 1 06 01 030 10 0000 110 39 000,00 39 000,00 39 000,00 

Земельный налог 1 06 06 000 00 0000 110 1 034 000,00 1 034 000,00 1 034 000,00 

Земельный налог с организаций 1 06 06 030 00 0000 110 16 000,00 16 000,00 16 000,00 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в 

границах сельских поселений 1 06 06 033 10 0000 110 16 000,00 16 000,00 16 000,00 



Земельный налог с физических лиц 1 06 06 040 00 0000 110 1 018 000,00 1 018 000,00 1 018 000,00 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в 

границах сельских поселений 1 06 06 043 10 0000 110 1 018 000,00 1 018 000,00 1 018 000,00 

Государственная пошлина 1 08 00 000 00 0000 000 4 000,00 4 000,00 4 000,00 

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий ( за исключением 

действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации) 1 08 04 000 01 0000 110 4 000,00 4 000,00 4 000,00 

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами 

органов местного самоуправления уполномоченными в соответствии с законодательными 

актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий 1 08 04 020 01 0000 110 4 000,00 4 000,00 4 000,00 

Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной 

собственности 1 11 00 000 00 0000 000 1 128 100,00 1 128 100,00 1 128 100,00 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное 

пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 1  11 05 000 00 0000 120 1 128 100,00 1 128 100,00 1 128 100,00 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения 

государственной собственности на землю, а также средства от продажи права за 

заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением земельных 

участков бюджетных и автономных учреждений) 1  11 05 020 00 0000 120 1 007 500,00 1 007 500,00 1 007 500,00 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений 

(за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 1 11 05 025 10 0000 120 1 007 500,00 1 007 500,00 1 007 500,00 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную (муниципальную) 

казну (за исключением земельных участков) 1 11 05 070 00 0000 000 120 600,00 120 600,00 120 600,00 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну муниципальных районов (за 
исключением земельных участков) 1 11 05 075 00 0000 120 120 600,00 120 600,00 120 600,00 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за 

исключением земельных участков) 1 11 05 075 10 0000 120 120 600,00 120 600,00 120 600,00 

Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства 1  13 00 000 00 0000 000 760 000,00 760 000,00 760 000,00 

Доходы от оказания платных услуг (работ) 1 13 01 000 00 0000 130 760 000,00 760 000,00 760 000,00 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 1 13 01 990 00 0000 130 760 000,00 760 000,00 760 000,00 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов 

сельских поселений 1 13 01 995 10 0000 130 760 000,00 760 000,00 760 000,00 

      

Приложение № 2 

      

к решению Совета Шевченковского сельского поселения 

      

Москаленского муниципального района Омской области 

      
от 26 апреля 2024 года № 13 

          

Приложение № 2 

          

 к решению Совета Шевченковского сельского поселения 

          

Москаленского муниципального района Омской области 

      

от 25 декабря 2023 года № 46 



          

"О местном бюджете на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 

годов" 

       

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ   

в местный бюджет на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

           

Наименование кодов классификации 

доходов местного бюджета  

Коды классификации доходов местного бюджета Сумма, рублей 

Вид доходов бюджета  
Подвид доходов 

бюджета 

2024 год 2025 год 2026 год 

Г
р

у
п

п
а 

д
о

х
о

д
о

в
 

П
о

д
гр

у
п

п
а 

д
о

х
о

д
о

в
 

С
та

ть
я 

д
о

х
о

д
о

в 
 

П
о

д
ст

ат
ья

 д
о

х
о

д
о
в
 

Э
л
ем

ен
т 

д
о
х

о
д
о

в
 

Г
р

у
п

п
а 

п
о

д
в
и

д
а 

 

д
о

х
о

д
о

в
 б

ю
д
ж

ет
а 

А
н

ал
и

ти
ч

ес
к
ая

 

гр
у

п
п

а 
п

о
д
в
и

д
а 

д
о

х
о

д
о

в
 б

ю
д
ж

ет
а 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Безвозмездные поступления 2 00 00 000 00 0000 000 5 596 626,16 2 174 056,83 2 182 042,94 

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 2 02 00 000 00 0000 000 5 596 626,16 2 174 056,83 2 182 042,94 

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации  2 02 10 000 00 0000 150 2 533 589,60 2 022 156,83 2 015 708,94 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 2 02 15 001 00 0000 150 2 533 589,60 2 022 156,83 2 015 708,94 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской 

Федерации 2 02 15 001 10 0000 150 2 533 589,60 2 022 156,83 2 015 708,94 

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации (межбюджетные субсидии) 2 02 20 000 00 0000 150 759 645,00     

Субсидии бюджетам на обеспечение развития и укрепления 

материально-технической базы домов культуры в населенных 
пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек 

2 02 25 467 00 0000 150 759 645,00     

Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение 

развития и укрепления материально-технической базы домов 

культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 

тысяч человек 
2 02 25 467 10 0000 150 759 645,00     

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации  2 02 30 000 00 0000 150 137 714,00 151 900,00 166 334,00 



Субвенции бюджетам на осуществление первичного 

воинского учета органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и городских округов 2 02 35 118 00 0000 150 137 714,00 151 900,00 166 334,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 

первичного воинского учета органами местного 

самоуправления поселений, муниципальных и городских 

округов 2 02 35 118 10 0000 150 137 714,00 151 900,00 166 334,00 

Иные межбюджетные трансферты 2 02 40 000 00 0000 150 2 165 677,56 0,00 0,00 

Межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями  2 02 40 014 00 0000 150 673 000,00     

Межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам 

сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями  2 02 40 014 10 0000 150 673 000,00     

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам 2 02 49 999 00 0000 150 1 492 677,56     

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам поселений 2 02 49 999 10 0000 150 1 492 677,56     

 

 

    

Приложение № 3 

    

к решению Совета Шевченковского сельского поселения 

    

Москаленского муниципального района Омской области 

    

от 26 апреля 2024 года № 13 

        

Приложение № 3 

        

 к решению Совета Шевченковского сельского поселения 

        

Москаленского муниципального района Омской области 

  

от 25 декабря 2023 года № 46 

        

"О местном бюджете на 2024 год и на плановый период 2025 и 
2026 годов" 

         

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2024 год                                                                                                                                                             

и на плановый период 2025 и 2026 годов 

        
  

Наименование кодов классификации 

расходов местного бюджета 

Коды 

классификации 

расходов 

Сумма, рублей 

2024 год 2025 год 2026 год 



местного 

бюджета 

Всего 

в том числе 

за счет 

поступлений 

целевого 

характера 

Всего 

в том числе 

за счет 

поступлений 

целевого 

характера 

Всего 

в том числе 

за счет поступлений 

целевого характера Раздел 
Подр

аздел 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Общегосударственные вопросы 01 00 4 522 963,22 1 029 061,56 4 460 300,83   4 297 112,94   

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 01 02 623 814,74 75 000,00 942 700,00   887 590,00   

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 01 04 1 088 808,09   1 178 200,00   1 178 200,00   

Резервные фонды 01 11     5 000,00   5 000,00   

Другие общегосударственные вопросы 01 13 2 810 340,39 954 061,56 2 334 400,83   2 226 322,94   

Национальная оборона 02 00 137 714,00 137 714,00 151 900,00 151 900,00 166 334,00 166 334,00 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 02 03 137 714,00 137 714,00 151 900,00 151 900,00 166 334,00 166 334,00 

Национальная экономика 04 00 1 491 935,77 491 000,00 849 300,00   1 145 300,00   

Сельское хозяйство 04 05 491 000,00 491 000,00         

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 1 000 935,77   849 300,00   1 145 300,00   

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 370 000,00 285 000,00 85 000,00   85 000,00   

Коммунальное хозяйство 05 02 180 000,00 180 000,00         

Благоустройство 05 03 190 000,00 105 000,00 85 000,00   85 000,00   

Образование 07 00     6 000,00   6 000,00   

Молодежная политика 07 07     6 000,00   6 000,00   

Культура, кинематография 08 00 2 911 768,28 1 120 261,00 227 060,00   227 060,00   

Культура 08 01 2 911 768,28 1 120 261,00 227 060,00   227 060,00   

Социальная политика 10 00 291 285,04   226 206,00   226 206,00   

Пенсионное обеспечение 10 01 291 285,04   226 206,00   226 206,00   

Физическая культура и спорт 11 00 2 235,62   6 000,00   6 000,00   

Физическая культура  11 01 2 235,62   6 000,00   6 000,00   

Всего     9 727 901,93 3 063 036,56 6 011 766,83 151 900,00 6 159 012,94 166 334,00 

 

 

 

 

          

Приложение № 4 

          

к решению Совета Шевченковского сельского поселения 

          

Москаленского муниципального района Омской области 

          

от 26 апреля 2024 года № 13 



 
 

     

 

      Приложение № 4 

     

к решению Совета Шевченковского сельского поселения  

     

Москаленского муниципального района Омской области  

     
от 25 декабря 2023 года № 46 

     

 "О местном бюджете на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов" 

  
ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА  

расходов местного бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

                              

№  

п/

п 

Наименование кодов классификации 

расходов местного бюджета  

Коды классификации расходов местного 

бюджета  

Сумма, рублей 

2024 год 2025 год 2026 год 

Г
л
ав

н
ы

й
 р

ас
п

о
р

я
-д

и
те

л
ь 

 

ср
ед

ст
в
 м

ес
тн

о
го

 б
ю

д
ж

ет
а 

 

Р
аз

д
ел

 

П
о

д
р

аз
д
ел

 

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я 

В
и

д
 р

ас
х

о
д
о

в
 

Всего 

в том числе 

за счет 

поступлени

й целевого 

характера 

Всего 

в том числе 

за счет 

поступлени

й целевого 

характера 

Всего 

в том числе 

за счет 

поступлений 

целевого 

характера 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 

Администрация Шевченковского 

сельского поселения Москаленского 

муниципального района Омской 

области 

611         9 727 901,93 2 958 036,56 6 011 766,83 151 900,00 6 159 012,94 166 334,00 

  Общегосударственные вопросы 611 01 00     4 522 963,22 1 029 061,56 4 460 300,83   4 297 112,94   

  

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования  

611 01 02     623 814,74 75 000,00 942 700,00   887 590,00   

  

Муниципальная программа 

Шевченковского сельского поселения 

Москаленского муниципального 

района Омской области 

«Муниципальное управление и 
обеспечение выполняемых полномочий 

в Шевченковском сельском поселении 

Москаленского муниципального 

района Омской области»  

611 01 02 18 0 00 0000 0   623 814,74 75 000,00 942 700,00   887 590,00   



  

Подпрограмма "Совершенствование 

муниципального управления в 

Шевченковском сельском поселении 

Москаленского муниципального 

района Омской области" 

611 01 02 18 1 00 0000 0   623 814,74 75 000,00 942 700,00   887 590,00   

  

Повышение эффективности 

деятельности Шевченковского 

сельского поселения Москаленского 

муниципального района Омской 
области 

611 01 02 18 1 01 0000 0   623 814,74 75 000,00 942 700,00   887 590,00   

  
Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления 

611 01 02 18 1 01 2998 0   548 814,74   942 700,00   887 590,00   

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 
государственными внебюджетными 

фондами 

611 01 02 18 1 01 2998 0 100 548 814,74   942 700,00   887 590,00   

  

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

611 01 02 18 1 01 2998 0 120 548 814,74   942 700,00   887 590,00   

  

Поощрение поселений за достигнутый 

уровень социально-экономического 

развития территорий 

611 01 02 18 1 01 8007 0   75 000,00 75 000,00         

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 
фондами 

611 01 02 18 1 01 8007 0 100 75 000,00 75 000,00         

  

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

611 01 02 18 1 01 8007 0 120 75 000,00 75 000,00         

  

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

611 01 04     1 088 808,09   1 178 200,00   1 178 200,00   



  

Муниципальная программа 

Шевченковского сельского поселения 

Москаленского муниципального 

района Омской области 

«Муниципальное управление и 

обеспечение выполняемых полномочий 

в Шевченковском сельском поселении 

Москаленского муниципального 
района Омской области»  

611 01 04 18 0 00 0000 0   1 088 808,09   1 178 200,00   1 178 200,00   

  

Подпрограмма "Совершенствование 

муниципального управления в 

Шевченковском сельском поселении 

Москаленского муниципального 

района Омской области" 

611 01 04 18 1 00 0000 0   1 088 808,09   1 178 200,00   1 178 200,00   

  

Повышение эффективности 

деятельности Шевченковского 

сельского поселения Москаленского 

муниципального района Омской 

области 

611 01 04 18 1 01 0000 0   1 088 808,09   1 178 200,00   1 178 200,00   

  
Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления 

611 01 04 18 1 01 2998 0   1 088 808,09   1 178 200,00   1 178 200,00   

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

611 01 04 18 1 01 2998 0 100 924 303,93   1 044 200,00   1 044 200,00   

  

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 
органов 

611 01 04 18 1 01 2998 0 120 924 303,93   1 044 200,00   1 044 200,00   

  

Закупка товаров работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

611 01 04 18 1 01 2998 0 200 162 546,16   134 000,00   134 000,00   

  
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

611 01 04 18 1 01 2998 0 240 162 546,16   134 000,00   134 000,00   

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

611 01 04 18 1 01 2998 0 800 1 958,00           

  
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

611 01 04 18 1 01 2998 0 850 1 958,00           

  Резервные фонды 611 01 11     0,00   5 000,00   5 000,00   



  Непрограммные расходы 611 01 11 90 0 00 0000 0   0,00   5 000,00   5 000,00   

  

Непрограммные направления 

деятельности органов местного 

самоуправления Москаленского 

муниципального района Омской 

области 

611 01 11 90 1 00 0000 0   0,00   5 000,00   5 000,00   

  Мероприятия в сфере муниципального 

управления 
611 01 11 90 1 01 0000 0   0,00   5 000,00   5 000,00   

  
Резервный фонд местной 

администрации 
611 01 11 90 1 01 2997 0   0,00   5 000,00   5 000,00   

  Иные бюджетные ассигнования 611 01 11 90 1 01 2997 0 800 0,00   5 000,00   5 000,00   

  Резервные средства 611 01 11 90 1 01 2997 0 870     5 000,00   5 000,00   

  Другие общегосударственные вопросы 611 01 13     2 810 340,39 954 061,56 2 334 400,83   2 226 322,94   

  

Муниципальная программа 

Шевченковского сельского поселения 
Москаленского муниципального 

района Омской области 

«Муниципальное управление и 

обеспечение выполняемых полномочий 

в Шевченковском сельском поселении 

Москаленского муниципального 

района Омской области»  

611 01 13 18 0 00 0000 0   2 810 340,39 954 061,56 2 334 400,83   2 226 322,94   

  

Подпрограмма "Совершенствование 

муниципального управления в 

Шевченковском сельском поселении 

Москаленского муниципального 

района Омской области" 

611 01 13 18 1 00 0000 0   2 800 340,39 954 061,56 2 324 400,83   2 216 322,94   

  

Повышение эффективности 
деятельности Шевченковского 

сельского поселения Москаленского 

муниципального района Омской 

области 

611 01 13 18 1 01 0000 0   2 800 340,39 954 061,56 2 324 400,83   2 216 322,94   

  Приобретение, содержание и 

обслуживание казенного имущества 
611 01 13 18 1 01 2003 0   462 914,11   807 030,00   807 030,00   

  
Закупка товаров работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

611 01 13 18 1 01 2003 0 200 462 914,11   807 030,00   807 030,00   

  
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

611 01 13 18 1 01 2003 0 240 462 914,11   807 030,00   807 030,00   

  
Осуществление деятельности 

МКУ"Административно-хозяйственное 

управление" 

611 01 13 18 1 01 2004 0   1 383 364,72   1 517 370,83   1 409 292,94   



  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

611 01 13 18 1 01 2004 0 100 987 744,52   1 354 560,00   1 354 560,00   

  Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений  
611 01 13 18 1 01 2004 0 110 987 744,52   1 354 560,00   1 354 560,00   

  

Закупка товаров работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

611 01 13 18 1 01 2004 0 200 339 891,20   151 110,83   43 032,94   

  
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

611 01 13 18 1 01 2004 0 240 339 891,20   151 110,83   43 032,94   

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

611 01 13 18 1 01 2004 0 800 55 729,00   11 700,00   11 700,00   

  
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

611 01 13 18 1 01 2004 0 850 55 729,00   11 700,00   11 700,00   

  

Обеспечение проживающих в 

поселениях и нуждающихся в жилых 

помещениях малоимущих граждан 

жилыми помещениями 

611 01 13 18 1 01 8006 0   1 000,00 1 000,00         

  

Закупка товаров работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

611 01 13 18 1 01 8006 0 200 1 000,00 1 000,00         

  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

611 01 13 18 1 01 8006 0 240 1 000,00 1 000,00         

  

Предоставление помещения для работы 

сотруднику, замещающему должность 

участкового уполномоченного полиции 

611 01 13 18 1 01 8008 0   1 000,00 1 000,00         

  

Закупка товаров работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

611 01 13 18 1 01 8008 0 200 1 000,00 1 000,00         

  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

611 01 13 18 1 01 8008 0 240 1 000,00 1 000,00         

  

Обеспечение расходных обязательств 

возникающих при осуществлении 

полномочий органами местного 

самоуправления 

611 01 13 18 1 01 8010 0   952 061,56 952 061,56         



  

Закупка товаров работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

611 01 13 18 1 01 8010 0 200 952 061,56 952 061,56         

  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

611 01 13 18 1 01 8010 0 240 952 061,56 952 061,56         

  

Подпрограмма "Энергосбережение и 

повышение энергетической  

эффективности в Шевченковском 

сельском поселении Москаленского 

муниципального района Омской 

области" 

611 01 13 18 4 00 0000 0   10 000,00   10 000,00   10 000,00   

  

Развитие энергетической 

эффективности экономики и 

сокращение энергетических издержек в 

Шевченковском сельском поселении 

Москаленского муниципального 

района Омской области 

611 01 13 18 4 01 0000 0   10 000,00   10 000,00   10 000,00   

  
Обеспечение снижения энергетических 
издержек  

611 01 13 18 4 01 2001 0   10 000,00   10 000,00   10 000,00   

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

611 01 13 18 4 01 2001 0 200 10 000,00   10 000,00   10 000,00   

  
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

611 01 13 18 4 01 2001 0 240 10 000,00   10 000,00   10 000,00   

  Национальная оборона 611 02 00     137 714,00 137 714,00 151 900,00 151 900,00 166 334,00 166 334,00 

  
Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
611 02 03     137 714,00 137 714,00 151 900,00 151 900,00 166 334,00 166 334,00 

  

Муниципальная программа 

Шевченковского сельского поселения 

Москаленского муниципального 

района Омской области 
«Муниципальное управление и 

обеспечение выполняемых полномочий 

в Шевченковском сельском поселении 

Москаленского муниципального 

района Омской области»  

611 02 03 18 0 00 0000 0   137 714,00 137 714,00 151 900,00 151 900,00 166 334,00 166 334,00 

  

Подпрограмма "Совершенствование 

муниципального управления в 

Шевченковском сельском поселении 

Москаленского муниципального 

района Омской области" 

611 02 03 18 1 00 0000 0   137 714,00 137 714,00 151 900,00 151 900,00 166 334,00 166 334,00 



  

Повышение эффективности 

деятельности Шевченковского 

сельского поселения Москаленского 

муниципального района Омской 

области 

611 02 03 18 1 01 0000 0   137 714,00 137 714,00 151 900,00 151 900,00 166 334,00 166 334,00 

  

Осуществление первичного воинского 

учета органами местного 

самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 

611 02 03 18 1 01 5118 2   137 714,00 137 714,00 151 900,00 151 900,00 166 334,00 166 334,00 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

611 02 03 18 1 01 5118 2 100 137 714,00 137 714,00 151 900,00 151 900,00 166 334,00 166 334,00 

  

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

611 02 03 18 1 01 5118 2 120 137 714,00 137 714,00 151 900,00 151 900,00 166 334,00 166 334,00 

  Национальная экономика 611 04 00     1 491 935,77 491 000,00 849 300,00   1 145 300,00   

  Сельское хозяйство и рыболовство 611 04 05     491 000,00 491 000,00         

  

Муниципальная программа 

Шевченковского сельского поселения 

Москаленского муниципального 

района Омской области 

«Муниципальное управление и 

обеспечение выполняемых полномочий 

в Шевченковском сельском поселении 

Москаленского муниципального 

района Омской области»  

611 04 05 18 0 00 0000 0   491 000,00 491 000,00         

  

Подпрограмма "Развитие национальной 
экономики и жилищно-коммунального 

хозяйства в Шевченковском сельском 

поселении Москаленского 

муниципального района Омской 

области" 

611 04 05 18 2 00 0000 0   491 000,00 491 000,00         

  

Эффективное управление 

собственностью, и обеспечение 

полномочий в сфере национальной 

экономики  поселения  

611 04 05 18 2 03 0000 0   491 000,00 491 000,00         

  

Предоставление субсидий гражданам, 

ведущим личное подсобное хозяйство, 

на возмещение части затрат по 

производству молока 

611 04 05 18 2 03 7055 0   470 000,00 470 000,00         

  Иные бюджетные ассигнования 611 04 05 18 2 03 7055 0 800 470 000,00 470 000,00         



  

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 

611 04 05 18 2 03 7055 0 810 470 000,00 470 000,00         

  

Предоставление субсидий гражданам, 

ведущим личное подсобное хозяйство, 

на возмещение части затрат по 

производству молока 

611 04 05 18 2 03 S055 0   21 000,00 21 000,00         

  Иные бюджетные ассигнования 611 04 05 18 2 03 S055 0 800 21 000,00 21 000,00         

  

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 

611 04 05 18 2 03 S055 0 810 21 000,00 21 000,00         

  Другие вопросы в области 

национальной экономики 
611 04 09     1 000 935,77   849 300,00   1 145 300,00   

  

Муниципальная программа 
Шевченковского сельского поселения 

Москаленского муниципального 

района Омской области 

«Муниципальное управление и 

обеспечение выполняемых полномочий 

в Шевченковском сельском поселении 

Москаленского муниципального 

района Омской области»  

611 04 09 18 0 00 0000 0   1 000 935,77   849 300,00   1 145 300,00   

  

Подпрограмма "Развитие национальной 

экономики и жилищно-коммунального 

хозяйства в Шевченковском сельском 

поселении Москаленского 

муниципального района Омской 
области" 

611 04 09 18 2 00 0000 0   1 000 935,77   849 300,00   1 145 300,00   

  Развитие дорожного хозяйства  

сельского поселения 
611 04 09 18 2 01 0000 0   1 000 935,77   849 300,00   1 145 300,00   

  
Содержание, ремонт автомобильных 

дорог и проведение мероприятий, 

связанных с дорожным хозяйством 

611 04 09 18 2 01 2001 0   1 000 935,77   849 300,00   1 145 300,00   

  

Закупка товаров работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

611 04 09 18 2 01 2001 0 200 1 000 935,77   849 300,00   1 145 300,00   

  
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

611 04 09 18 2 01 2001 0 240 1 000 935,77   849 300,00   1 145 300,00   

  Жилищно-коммунальное хозяйство 611 05 00     370 000,00 180 000,00 85 000,00   85 000,00   



  Коммунальное хозяйство 611 05 02     180 000,00 180 000,00         

  

Муниципальная программа 

Шевченковского сельского поселения 

Москаленского муниципального 

района Омской области 

«Муниципальное управление и 

обеспечение выполняемых полномочий 

в Шевченковском сельском поселении 

Москаленского муниципального 

района Омской области»  

611 05 02 18 0 00 0000 0   180 000,00 180 000,00         

  

Подпрограмма "Развитие национальной 

экономики и жилищно-коммунального 
хозяйства в Шевченковском сельском 

поселении Москаленского 

муниципального района Омской 

области" 

611 05 02 18 2 00 0000 0   180 000,00 180 000,00         

  Развитие коммунальной 

инфраструктуры сельского поселения  
611 05 02 18 2 02 0000 0   180 000,00 180 000,00         

  
Организация в границах поселения 

водоснабжения населения 
611 05 02 18 2 02 8004 0   180 000,00 180 000,00         

  

Закупка товаров работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

611 05 02 18 2 02 8004 0 200 180 000,00 180 000,00         

  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

611 05 02 18 2 02 8004 0 240 180 000,00 180 000,00         

  Благоустройство 611 05 03     190 000,00   85 000,00   85 000,00   

  

Муниципальная программа 

Шевченковского сельского поселения 

Москаленского муниципального 

района Омской области 

«Муниципальное управление и 

обеспечение выполняемых полномочий 

в Шевченковском сельском поселении 

Москаленского муниципального 

района Омской области»  

611 05 03 18 0 00 0000 0   190 000,00   85 000,00   85 000,00   

  

Подпрограмма "Развитие национальной 

экономики и жилищно-коммунального 
хозяйства в Шевченковском сельском 

поселении Москаленского 

муниципального района Омской 

области" 

611 05 03 18 2 00 0000 0   190 000,00   85 000,00   85 000,00   

  Развитие коммунальной 

инфраструктуры сельского поселения  
611 05 03 18 2 02 0000 0   190 000,00 105 000,00 85 000,00   85 000,00   



  Уличное освещение 611 05 03 18 2 02 2004 0   85 000,00   85 000,00   85 000,00   

  

Закупка товаров работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

611 05 03 18 2 02 2004 0 200 85 000,00   85 000,00   85 000,00   

  
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

611 05 03 18 2 02 2004 0 240 85 000,00   85 000,00   85 000,00   

  
Проведение противопаводковых 

мероприятий 
611 05 03 18 2 02 8019 0   105 000,00 105 000,00         

  
Закупка товаров работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

611 05 03 18 2 02 8019 0 200 105 000,00 105 000,00         

  
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

611 05 03 18 2 02 8019 0 240 105 000,00 105 000,00         

  Образование 611 07 00         6 000,00   6 000,00   

  Молодежная политика  611 07 07         6 000,00   6 000,00   

  

Муниципальная программа 

Шевченковского сельского поселения 

Москаленского муниципального 

района Омской области 

«Муниципальное управление и 

обеспечение выполняемых полномочий 

в Шевченковском сельском поселении 

Москаленского муниципального 

района Омской области»  

611 07 07 18 0 00 0000 0       6 000,00   6 000,00   

  

Подпрограмма "Развитие социальной 
сферы Шевченковского сельского 

поселения Москаленского 

муниципального района Омской 

области" 

611 07 07 18 3 00 0000 0       6 000,00   6 000,00   

  

Осуществление развития деятельности 

в сфере образования, культуры, 

физической культуры и спорта 

поселения  

611 07 07 18 3 01 0000 0       6 000,00   6 000,00   

  
Реализация мероприятий для детей и 

молодежи 
611 07 07 18 3 01 2001 0       6 000,00   6 000,00   

  

Закупка товаров работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

611 07 07 18 3 01 2001 0 200     6 000,00   6 000,00   

  
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

611 07 07 18 3 01 2001 0 240     6 000,00   6 000,00   

  Культура, кинематография 611 08 00     2 911 768,28 1 120 261,00 227 060,00   227 060,00   



  Культура 611 08 01     2 911 768,28 1 120 261,00 227 060,00   227 060,00   

  

Муниципальная программа 

Шевченковского сельского поселения 

Москаленского муниципального 

района Омской области 

«Муниципальное управление и 

обеспечение выполняемых полномочий 

в Шевченковском сельском поселении 

Москаленского муниципального 

района Омской области»  

611 08 01 18 0 00 0000 0   2 911 768,28 1 120 261,00 227 060,00   227 060,00   

  

Подпрограмма "Развитие социальной 

сферы Шевченковского сельского 
поселения Москаленского 

муниципального района Омской 

области" 

611 08 01 18 3 00 0000 0   2 911 768,28 1 120 261,00 227 060,00   227 060,00   

  

Осуществление развития деятельности 

в сфере образования, культуры, 

физической культуры и спорта 

поселения  

611 08 01 18 3 01 0000 0   2 911 768,28 1 120 261,00 227 060,00   227 060,00   

  
Обеспечение доступности и качества, 

культурных благ и услуг на территории 
поселения 

611 08 01 18 3 01 2002 0   743 524,10   227 060,00   227 060,00   

  

Закупка товаров работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

611 08 01 18 3 01 2002 0 200 743 524,10   227 060,00   227 060,00   

  
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

611 08 01 18 3 01 2002 0 240 743 524,10   227 060,00   227 060,00   

  

Осуществление полномочий на 

создание условий для организации 

досуга и обеспечения жителей 
поселения услугами организаций 

культуры 

611 08 01 18 3 01 2003 0   1 040 310,00           

  Межбюджетные трансферты 611 08 01 18 3 01 2003 0 500 1 040 310,00           

  Иные межбюджетные трансферты 611 08 01 18 3 01 2003 0 540 1 040 310,00           

  

Обеспечение расходных обязательств 

возникающих при осуществлении 

полномочий органами местного 

самоуправления 

611 08 01 18 3 01 8010 0   360 616,00 360 616,00         

  
Закупка товаров работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

611 08 01 18 3 01 8010 0 200 360 616,00 360 616,00         



  
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

611 08 01 18 3 01 8010 0 240 360 616,00 360 616,00         

  

Обеспечение развития и укрепления 

материально-технической базы домов 

культуры в населенных пунктах с 

числом жителей до 50 тысяч человек 

611 08 01 18 3 01 L467 0   767 318,18 759 645,00         

  

Закупка товаров работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

611 08 01 18 3 01 L467 0 200 767 318,18 759 645,00         

  
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

611 08 01 18 3 01 L467 0 240 767 318,18 759 645,00         

  Социальная политика 611 10 00     291 285,04   226 206,00   226 206,00   

  Пенсионное обеспечение 611 10 01     291 285,04   226 206,00   226 206,00   

  

Муниципальная программа 

Шевченковского сельского поселения 

Москаленского муниципального 

района Омской области 

«Муниципальное управление и 
обеспечение выполняемых полномочий 

в Шевченковском сельском поселении 

Москаленского муниципального 

района Омской области»  

611 10 01 18 0 00 0000 0   291 285,04   226 206,00   226 206,00   

  

Подпрограмма "Развитие социальной 

сферы Шевченковского сельского 

поселения Москаленского 

муниципального района Омской 

области" 

611 10 01 18 3 00 0000 0   291 285,04   226 206,00   226 206,00   

  

Осуществление развития деятельности 

в сфере образования, культуры, 

физической культуры и спорта 

поселения  

611 10 01 18 3 01 0000 0   291 285,04   226 206,00   226 206,00   

  Доплата за выслугу лет 

муниципальным служащим  
611 10 01 18 3 01 2006 0   291 285,04   226 206,00   226 206,00   

  Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
611 10 01 18 3 01 2006 0 300 291 285,04   226 206,00   226 206,00   

  Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 
611 10 01 18 3 01 2006 0 310 291 285,04   226 206,00   226 206,00   

  Физическая культура и спорт  611 11 00     2 235,62   6 000,00   6 000,00   

  Физическая культура 611 11 01     2 235,62   6 000,00   6 000,00   



  

Муниципальная программа 

Шевченковского сельского поселения 

Москаленского муниципального 

района Омской области 

«Муниципальное управление и 

обеспечение выполняемых полномочий 

в Шевченковском сельском поселении 

Москаленского муниципального 
района Омской области»  

611 11 01 18 0 00 0000 0   2 235,62   6 000,00   6 000,00   

  

Подпрограмма "Развитие социальной 

сферы Шевченковского сельского 

поселения Москаленского 

муниципального района Омской 

области" 

611 11 01 18 3 00 0000 0   2 235,62   6 000,00   6 000,00   

  

Осуществление развития деятельности 

в сфере образования, культуры, 

физической культуры и спорта 

поселения  

611 11 01 18 3 01 0000 0   2 235,62   6 000,00   6 000,00   

  Мероприятия в области спорта, 

физической культуры и туризма 
611 11 01 18 3 01 2005 0   2 235,62   6 000,00   6 000,00   

  

Закупка товаров работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

611 11 01 18 3 01 2005 0 200 2 235,62   6 000,00   6 000,00   

  
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

611 11 01 18 3 01 2005 0 240 2 235,62   6 000,00   6 000,00   

  Всего расходов 9 727 901,93 2 958 036,56 6 011 766,83 151 900,00 6 159 012,94 166 334,00 

 

       
Приложение № 5 

       

к решению Совета Шевченковского сельского поселения 

       

Москаленского муниципального района Омской области 

       

от 26 апреля 2024 года № 13 

 
 

   

     

 
Приложение № 5 

    

к решению Совета Шевченковского сельского поселения  

 

Москаленского муниципального района Омской области  

 
       от 25 декабря 2023 года № 46 

 

 "О местном бюджете на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов" 



 

 

          

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

 

бюджетных ассигнований местного бюджета по целевым статьям (муниципальным программам и непрограмным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 

расходов классификации расходов бюджетов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

 
 

          

№ 

п/п 

Наименование кодов классификации расходов 

местного бюджета  

Коды классификации 

расходов местного 

бюджета 

Сумма, рублей 

2024 год 2025 год 2026 год 

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я 

В
и

д
 р

ас
х

о
д
о

в
 

Всего 

в том числе 
за счет 

поступлений 

целевого 

характера 

Всего 

в том числе 
за счет 

поступлений 

целевого 

характера 

Всего 

в том числе 
за счет 

поступлени

й целевого 

характера 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

  

Муниципальная программа Шевченковского 

сельского поселения Москаленского 

муниципального района Омской области 

«Муниципальное управление и обеспечение 

выполняемых полномочий в Шевченковском 

сельском поселении Москаленского 

муниципального района Омской области»  

18 0 00 0000 0   9 727 901,93 3 063 036,56 5 854 866,83 0,00 5 987 678,94 0,00 

  

Подпрограмма "Совершенствование 

муниципального управления в Шевченковском 
сельском поселении Москаленского 

муниципального района Омской области" 

18 1 00 0000 0   4 650 677,22 1 166 775,56 4 445 300,83 0,00 4 282 112,94 0,00 

  

Повышение эффективности деятельности 

Шевченковского сельского поселения 

Москаленского муниципального района Омской 

области 

18 1 01 0000 0   4 650 677,22 1 166 775,56 4 445 300,83 0,00 4 282 112,94 0,00 

  
Приобретение, содержание и обслуживание 

казенного имущества 
18 1 01 2003 0   462 914,11   807 030,00   807 030,00   

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
18 1 01 2003 0 200 462 914,11   807 030,00   807 030,00   

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

18 1 01 2003 0 240 462 914,11   807 030,00   807 030,00   

  Осуществление деятельности 18 1 01 2004 0   1 383 364,72   1 517 370,83   1 409 292,94   



МКУ"Административно-хозяйственное управление" 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

18 1 01 2004 0 100 987 744,52   1 354 560,00   1 354 560,00   

  
Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений  
18 1 01 2004 0 110 987 744,52   1 354 560,00   1 354 560,00   

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
18 1 01 2004 0 200 339 891,20   151 110,83   43 032,94   

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

18 1 01 2004 0 240 339 891,20   151 110,83   43 032,94   

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
18 1 01 2004 0 800 55 729,00   11 700,00   11 700,00   

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

18 1 01 2004 0 850 55 729,00   11 700,00   11 700,00   

  
Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления 
18 1 01 2998 0   1 637 622,83   2 120 900,00   2 065 790,00   

  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

18 1 01 2998 0 100 1 473 118,67   1 986 900,00   1 931 790,00   

  
Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
18 1 01 2998 0 120 1 473 118,67   1 986 900,00   1 931 790,00   

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
18 1 01 2998 0 200 162 546,16   134 000,00   134 000,00   

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

18 1 01 2998 0 240 162 546,16   134 000,00   134 000,00   

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
18 1 01 2998 0 800 1 958,00           

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

18 1 01 2998 0 850 1 958,00           

  

Осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов 

18 1 01 5118 2   137 714,00 137 714,00 151 900,00 151 900,00 166 334,00 166 334,00 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

18 1 01 5118 2 100 137 714,00 137 714,00 151 900,00 151 900,00 166 334,00 166 334,00 



государственными внебюджетными фондами 

  
Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
18 1 01 5118 2 120 137 714,00 137 714,00 151 900,00 151 900,00 166 334,00 166 334,00 

  

Обеспечение проживающих в поселениях и 

нуждающихся в жилых помещениях малоимущих 

граждан жилыми помещениями 

18 1 01 8006 0   1 000,00 1 000,00         

  
Закупка товаров работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
18 1 01 8006 0 200 1 000,00 1 000,00         

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

18 1 01 8006 0 240 1 000,00 1 000,00         

  
Поощрение поселений за достигнутый уровень 
социально-экономического развития территорий 

18 1 01 8007 0   75 000,00 75 000,00         

  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

18 1 01 8007 0 100 75 000,00 75 000,00         

  
Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
18 1 01 8007 0 120 75 000,00 75 000,00         

  

Предоставление помещения для работы сотруднику, 

замещающему должность участкового 
уполномоченного полиции 

18 1 01 8008 0   1 000,00 1 000,00         

  
Закупка товаров работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
18 1 01 8008 0 200 1 000,00 1 000,00         

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

18 1 01 8008 0 240 1 000,00 1 000,00         

  

Обеспечение расходных обязательств возникающих 

при осуществлении полномочий органами местного 

самоуправления 

18 1 01 80100   952 061,56 952 061,56         

  
Закупка товаров работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
18 1 01 80100 200 952 061,56 952 061,56         

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

18 1 01 80100 240 952 061,56 952 061,56         

  

Подпрограмма "Развитие национальной экономики и 

жилищно-коммунального хозяйства в 

Шевченковском сельском поселении Москаленского 
муниципального района Омской области" 

18 2 00 0000 0   1 861 935,77 776 000,00 934 300,00   1 230 300,00   

  Развитие дорожного хозяйства сельского поселения  18 2 01 0000 0   1 000 935,77   849 300,00   1 145 300,00   

  

Содержание, ремонт автомобильных дорог и 

проведение мероприятий, связанных с дорожным 

хозяйством 

18 2 01 2001 0   1 000 935,77   849 300,00   1 145 300,00   

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 18 2 01 2001 0 200 1 000 935,77   849 300,00   1 145 300,00   



государственных (муниципальных) нужд 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

18 2 01 2001 0 240 1 000 935,77   849 300,00   1 145 300,00   

  
Развитие коммунальной инфраструктуры сельского 

поселения  
18 2 02 0000 0   370 000,00 285 000,00 85 000,00   85 000,00   

  Уличное освещение 18 2 02 2004 0   85 000,00   85 000,00   85 000,00   

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
18 2 02 2004 0  200 85 000,00   85 000,00   85 000,00   

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

18 2 02 2004 0  240 85 000,00   85 000,00   85 000,00   

  
Организация в границах поселения водоснабжения 
населения 

18 2 02 8004 0   180 000,00 180 000,00         

  
Закупка товаров работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
18 2 02 8004 0 200 180 000,00 180 000,00         

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

18 2 02 8004 0 240 180 000,00 180 000,00         

  Проведение противопаводковых мероприятий 18 2 02 8019 0   105 000,00 105 000,00         

  
Закупка товаров работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
18 2 02 8019 0 200 105 000,00 105 000,00         

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

18 2 02 8019 0 240 105 000,00 105 000,00         

  

Эффективное управление собственностью, и 

обеспечение полномочий в сфере национальной 

экономики поселения  

18 2 03 0000 0   491 000,00 491 000,00         

  

Предоставление субсидий гражданам, ведущим 

личное подсобное хозяйство, на возмещение части 

затрат по производству молока 

18 2 03 7055 0   470 000,00 470 000,00         

  Иные бюджетные ассигнования 18 2 03 7055 0 800 470 000,00 470 000,00         

  

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг 

18 2 03 7055 0 810 470 000,00 470 000,00         

  

Предоставление субсидий гражданам, ведущим 

личное подсобное хозяйство, на возмещение части 

затрат по производству молока 

18 2 03 S055 0   21 000,00 21 000,00         

  Иные бюджетные ассигнования 18 2 03 S055 0 800 21 000,00 21 000,00         

  

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг 

18 2 03 S055 0 810 21 000,00 21 000,00         

  Подпрограмма "Развитие социальной сферы 18 3 00 00000   3 205 288,94 1 120 261,00 465 266,00   465 266,00   



Шевченковского сельского поселения 

Москаленского муниципального района Омской 

области" 

  

Осуществление развития деятельности в сфере 

образования, культуры, физической культуры и 

спорта  поселения  

18 3 01 00000   3 205 288,94 1 120 261,00 465 266,00   465 266,00   

  Реализация мероприятий для детей и молодежи 18 3 01 2001 0   0,00   6 000,00   6 000,00   

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
18 3 01 2001 0 200 0,00   6 000,00   6 000,00   

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

18 3 01 2001 0 240     6 000,00   6 000,00   

  
Обеспечение доступности и качества культурных 

благ и услуг на территории поселения 
18 3 01 2002 0   743 524,10   227 060,00   227 060,00   

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
18 3 01 2002 0 200 743 524,10   227 060,00   227 060,00   

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

18 3 01 2002 0 240 743 524,10   227 060,00   227 060,00   

  

Осуществление полномочий на создание условий 

для организации досуга и обеспечения жителей 

поселения услугами организаций культуры 

18 3 01 2003 0   1 040 310,00           

  Межбюджетные трансферты 18 3 01 2003 0 500 1 040 310,00           

  Иные межбюджетные трансферты 18 3 01 2003 0 540 1 040 310,00           

  
Мероприятия в области спорта, физической 

культуры и туризма 
18 3 01 2005 0   2 235,62   6 000,00   6 000,00   

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
18 3 01 2005 0 200 2 235,62   6 000,00   6 000,00   

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

18 3 01 2005 0 240 2 235,62   6 000,00   6 000,00   

  Доплата за выслугу лет муниципальным служащим  18 3 01 2006 0   291 285,04   226 206,00   226 206,00   

  Социальное обеспечение и иные выплаты населению 18 3 01 2006 0 300 291 285,04   226 206,00   226 206,00   

  
Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 
18 3 01 2006 0 310 291 285,04   226 206,00   226 206,00   

  

Обеспечение расходных обязательств возникающих 

при осуществлении полномочий органами местного 

самоуправления 

18 3 01 80100   360 616,00 360 616,00         

  
Закупка товаров работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

18 3 01 80100 200 360 616,00 360 616,00         

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

18 3 01 80100 240 360 616,00 360 616,00         

  
Обеспечение развития и укрепления материально-

технической базы домов культуры в населенных 
18 3 01 L4670   767 318,18 759 645,00         



пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек 

  
Закупка товаров работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
18 3 01 L4670 200 767 318,18 759 645,00         

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

18 3 01 L4670 240 767 318,18 759 645,00         

  

Подпрограмма "Энергосбережение и повышение 
энергетической  

эффективности в Шевченковском сельском 

поселении Москаленского муниципального района 

Омской области" 

18 4 00 00000   10 000,00   10 000,00   10 000,00   

  

Развитие энергетической эффективности экономики 

и сокращение энергетических издержек в 

Шевченковском сельском поселении Москаленского 

муниципального района Омской области 

18 4 01 00000   10 000,00   10 000,00   10 000,00   

  Обеспечение снижения энергетических издержек  18 4 01 20010   10 000,00   10 000,00   10 000,00   

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
18 4 01 20010 200 10 000,00   10 000,00   10 000,00   

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

18 4 01 20010 240 10 000,00   10 000,00   10 000,00   

  Непрограммные расходы 90 0 00 0000 0   0,00   5 000,00   5 000,00   

  

Непрограммные направления деятельности органов 

местного самоуправления Москаленского 
муниципального района Омской области 

90 1 00 0000 0   0,00   5 000,00   5 000,00   

  Мероприятия в сфере муниципального управления 90 1 01 0000 0   0,00   5 000,00   5 000,00   

  Резервный фонд местной администрации 90 1 01 2997 0   0,00   5 000,00   5 000,00   

  Иные бюджетные ассигнования 90 1 01 2997 0 800 0,00   5 000,00   5 000,00   

  Резервные средства 90 1 01 2997 0 870     5 000,00   5 000,00   

  ВСЕГО:     9 727 901,93 3 063 036,56 5 859 866,83 0,00 5 992 678,94 0,00 

      
Приложение № 6 

 

      
Приложение № 6 

      
к решению Совета Шевченковского сельского поселения 

      
Москаленского муниципального района Омской области 

      
от 26 апреля 2024 года № 13 

      

Приложение №                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

6 

          

 к решению Совета Шевченковского сельского поселения 

          

Москаленского муниципального района Омской области 

      

от 25 декабря 2023 года № 46 

 

"О местном бюджете на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов" 

        



ИСТОЧНИКИ 

финансирования дефицита местного бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов  

  

Наименование кодов классификации источников финансирования 

дефицита местного бюджета  

Коды классификации источников финансирования 

дефицита местного бюджета 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

Г
р

у
п

п
а 

 и
ст

о
ч

н
и

к
о

в 
ф

и
н

ан
си

р
о

ва
н

и
я 

д
еф

и
ц

и
та

 б
ю

д
ж

ет
а 

П
о

д
гр

у
п

п
а 

  
и

ст
о

ч
н

и
к
о
в
 ф

и
н

ан
си

р
о
в
ан

и
я 

д
еф

и
ц

и
та

 б
ю

д
ж

ет
а 

Статья   источников 

финансирования 

дефицита бюджета 

Вид источников   

источников 

финансирования 

дефицита 
бюджета 

 

П
о

д
ст

ат
ья

 

Э
л
ем

ен
т 

П
о

д
в
и

д
 и

ст
о

ч
н

и
к
о

в 

ф
и

н
ан

си
р

о
в
ан

и
я 

д
еф

и
ц

и
та

 б
ю

д
ж

ет
а 

А
н

ал
и

ти
ч

ес
к
ая

 г
р
у

п
п

а 

в
и

д
а 

и
ст

о
ч
н

и
к
о

в
 

ф
и

н
ан

си
р

о
в
ан

и
я 

д
еф

и
ц

и
та

 б
ю

д
ж

ет
а 

2024 год 
                                                                                                                                                                                                                    

025 год 
2026 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 01 00 00 00 00 0000 000 0,00 0,00 0,00 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 000 170 735,77 0,00 0,00 

Увеличение остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 500 -9 557 166,16 -6 162 066,83 -6 474 422,94 

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 01 05 02 00 00 0000 500 -9 557 166,16 -6 162 066,83 -6 474 422,94 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов  01 05 02 01 00 0000 510 -9 557 166,16 -6 162 066,83 -6 474 422,94 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских 

поселений  01 05 02 01 10 0000 510 -9 557 166,16 -6 162 066,83 -6 474 422,94 

Уменьшение остатков средств бюджетов  01 05 00 00 00 0000 600 9 727 901,93 6 162 066,83 6 474 422,94 

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 01 05 02 00 00 0000 600 9 727 901,93 6 162 066,83 6 474 422,94 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 01 05 02 01 00 0000 610 9 727 901,93 6 162 066,83 6 474 422,94 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

сельских поселений 01 05 02 01 10 0000 610 9 727 901,93 6 162 066,83 6 474 422,94 

Всего источников финансирования дефицита местного бюджета: 170 735,77 0,00 0,00 

 

 

 

 

 
 

 



СОВЕТ 
ШЕВЧЕНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ОМСКОЙ    ОБЛАСТИ 

___________________________________________________________________________________________                         
РЕШЕНИЕ 

 
            26.04.2024                                                                                                                                              №  14                                        
 

О досрочном прекращении полномочий  главы  Шевченковского сельского поселения Москаленского 
муниципального района  Омской области 

 
В соответствии с п. 2 ч. 6 ст. 36, Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 31, п. 1 ст. 32 Устава 
Шевченковского сельского поселения, на основании заявления главы Шевченковского сельского 
поселения, Совет Шевченковского сельского поселения  
Решил: 
 
 

1. Прекратить досрочно полномочия главы Шевченковского сельского поселения Москаленского 
муниципального района Омской области Ивко Игоря Викторовича с 27.04.2024 года. 

2. Возложить с 02.05.2024 года временное исполнение обязанностей Главы Шевченковского сельского 
поселения Москаленского муниципального района Омской области на специалиста 1 категории 
Писареву Елену Ивановну.  

3. Опубликовать настоящее решение в источниках официального опубликования. 
4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 
 

       

                                                                                                      СОВЕТ  

ШЕВЧЕНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 
26.04.2024г.                                     № 15 

«Исключение здания Шевченковской врачебной амбулатории (капитальный ремонт здания) расположенного по 

адресу:646088,Омская область, Москаленский район, с. Шевченко, ул. Центральная д.40  «В» из региональной 

программы Омской области «Модернизация первичного звена здравоохранения Омской области» на 2021-2025 годы, 

утвержденную распоряжением Правительства Омской области от 14 декабря 2020 года № 260-рп. 

 

На основании Уставом Шевченковского поселения Москаленского муниципального района Омской области, Положения 

об организации и проведения публичных слушаний на территории Шевченковского сельского поселения, 

утвержденного решением Совета Шевченковского поселения Москаленского муниципального района Омской области 

от 06.10.2006 №44, РЕШИЛ: 

1.Исключить здания Шевченковской врачебной амбулатории (капитальный ремонт здания) расположенного по 
адресу:646088,Омская область, Москаленский район, с. Шевченко, ул. Центральная д.40 м «В» из региональной 

программы Омской области «Модернизация первичного звена здравоохранения Омской области» на 2021-2025 годы, 

утвержденную распоряжением Правительства Омской области от 14 декабря 2020 года № 260-рп. 

         2. Опубликовать (обнародовать) настоящее Решение  в «Муниципальном вестнике» Шевченковского сельского 

поселения Москаленского муниципального района Омской области и разместить на официальном сайте 

Шевченковского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».  

 3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования.) 

 

 

Председатель Совета 
Шевченковского сельского поселения Москаленского 
муниципального района Омской области 
 
___________Гуторова О.С. 

 Глава  
Шевченковского сельского поселения 
Москаленского муниципального района 
Омской области 
_______________Ивко И.В. 
 
 
 

   



 

 
 

 

Председатель Совета 
Шевченковского сельского поселения 
Москаленского муниципального района Омской 
области 
 
___________Гуторова О.С. 

 Глава  
Шевченковского сельского поселения 
Москаленского муниципального района 
Омской области 
_______________Ивко И.В. 
 
 
 

 
 

ГЛАВА ШЕВЧЕНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от  27 апреля 2024 года                                                                                              № 13  

 
О внесении изменений и дополнений в постановление главы Шевченковского сельского поселения от 20 
декабря 2021 года № 68 «Об утверждении Положения о порядке, условиях применения, размерах 
стимулирующих и компенсационных выплат  для работников муниципального казённого учреждения 
Шевченковского сельского поселения «Административно-хозяйственное управление»  
       В целях упорядочения оплаты труда работников муниципального казённого учреждения 
Шевченковского сельского поселения «Административно-хозяйственное управление» постановляю: 

1. Внести в постановление главы Шевченковского сельского поселения № 68 от 20 декабря 2021 года 
«Об утверждении Положения о порядке, условиях применения, размерах стимулирующих и 
компенсационных выплат  для работников муниципального казённого учреждения 
Шевченковского сельского поселения «Административно-хозяйственное управление» 
следующие изменения: 
Приложение 2 к постановлению читать в следующей редакции: 

Размеры должностных окладов работников муниципального казённого учреждения Шевченковского 
сельского поселения «Административно-хозяйственное управление»  

№ 
п\п 

Наименование должности Оклад 

1 Директор 9700,00 

2 Главный бухгалтер 22000,00 

3 Бухгалтер 9660,00 

4 Ведущий статистик 9640,00 

5 Инспектор 9630,00 

6 Водитель  9168,00 

7 Уборщица служебных помещений 8960,00 

8 Рабочий по обслуживанию зданий 9630,00 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.05.2024 года 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой 

 
 
          Глава Шевченковского сельского поселения                     И.В. Ивко 
 
 

  



ГЛАВА ШЕВЧЕНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от  27 апреля 2024 года                                                                                                                                                              № 14 

 

Об исполнении бюджета Шевченковского сельского поселения  

Москаленского муниципального района Омской областиза 1 квартал 2024 года 

 

        Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о бюджетном процессе в 
Шевченковском сельском поселении: 

 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Шевченковского сельского поселения за 1 квартал 2024 года по доходам в 

сумме 2 595 454,04 рубля, по расходам в сумме 2 455 363,51 рублей, профицит в сумме 140 090,53 рублей согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

 

2. Направить отчет об исполнении бюджета Шевченковского сельского поселения за 1 квартал 2024 года в 

представительный орган Шевченковского сельского поселения. 

3.  Опубликовать настоящее постановление в Муниципальном вестнике 
      Шевченковского сельского поселения.                            

 

 

Глава Шевченковского 

сельского поселения                                                                                                                                                          И.В. Ивко 

 

 

Приложение к постановлению 

Главы Шевченковского сельского поселения 

Москаленского муниципального района Омской области 

№ 14 от 27 апреля 2024 года 

 

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА 

 

1. Доходы бюджета 
 
 

 
Наименованиепоказателя 

 
Кодс

троки 

 
Коддоходапобюджетнойк

лассификации 

Утвержденныеб

юджетныеназ

начения 

 
Исполнено 

 
Неисполненные

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Доходыбюджета-всего 010 X 9,377,166.16 2,595,454.04 6,781,712.12 

втомчисле: 

НАЛОГОВЫЕИНЕНАЛОГОВЫЕДОХОДЫ 

 
010 

 
00010000000000000000 

 
3,960,540.00 

 
653,687.77 

 
3,306,852.23 

НАЛОГИНАПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 00010100000000000000 165,240.00 27,365.34 137,874.66 

Налогнадоходыфизическихлиц 010 00010102000010000110 165,240.00 27,365.34 137,874.66 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 

являетсяналоговыйагент,заисключениемдоходов,вотношении 

которыхисчисление и уплатаналога осуществляютсявсоответствиисо 

статьями227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а 

такжедоходов от долевого участия в организации, полученных 

физическимлицом-

налоговымрезидентомРоссийскойФедерацииввидедивидендов 

 
 
 
 
 
 

010 

 
 
 
 
 
 

00010102010010000110 

 
 
 
 
 
 

141,540.00 

 
 
 
 
 
 

26,316.84 

 
 
 
 
 
 

115,223.16 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическимилицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса 

РоссийскойФедерации(заисключениемдоходовотдолевогоучастияворганиз

ации,полученныхфизическимлицом -налоговым резидентомРоссийской 

Федерацииввидедивидендов) 

 

 
 

 
010 

 

 
 

 
00010102030010000110 

 

 
 

 
23,700.00 

 

 
 

 
1,048.50 

 

 
 

 
22,651.50 

НАЛОГИНАТОВАРЫ(РАБОТЫ,УСЛУГИ),РЕАЛИЗУЕМЫЕНА 

ТЕРРИТОРИИРОССИЙСКОЙФЕДЕРАЦИИ 

 
010 

 
00010300000000000000 

 
830,200.00 

 
231,395.45 

 
598,804.55 

Акцизыпоподакцизнымтоварам(продукции),производимымна 

территорииРоссийскойФедерации 

 
010 

 
00010302000010000110 

 
830,200.00 

 
231,395.45 

 
598,804.55 



Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащиераспределениюмеждубюджетамисубъектовРоссийскойФедер

ациииместными бюджетами сучетомустановленныхдифференцированных 

нормативовотчисленийвместныебюджеты 

 
 

 
010 

 
 

 
00010302230010000110 

 
 

 
383,300.00 

 
 

 
113,449.29 

 
 

 
269,850.71 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащиераспределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации иместными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированныхнормативовотчисленийв местныебюджеты(по 

нормативам,установленнымфедеральнымзакономофедеральномбюджете

вцеляхформирования дорожныхфондовсубъектовРоссийскойФедерации) 

 
 
 
 
 
 

010 

 
 
 
 
 
 

00010302231010000110 

 
 
 
 
 
 

383,300.00 

 
 
 
 
 
 

113,449.29 

 
 
 
 
 
 

269,850.71 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 

(или)карбюраторных(инжекторных)двигателей,подлежащиераспределению 

между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местнымибюджетами 

сучетомустановленныхдифференцированныхнормативов 

отчисленийвместныебюджеты 

 
 
 

 
010 

 
 
 

 
00010302240010000110 

 
 
 

 
2,800.00 

 
 
 

 
596.90 

 
 
 

 
2,203.10 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 

(или)карбюраторных(инжекторных)двигателей,подлежащиераспределению 

между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местнымибюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативовотчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленнымфедеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формированиядорожныхфондов субъектов РоссийскойФедерации) 

 
 
 
 
 
 
 
 

010 

 
 
 
 
 
 
 
 

00010302241010000110 

 
 
 
 
 
 
 
 

2,800.00 

 
 
 
 
 
 
 
 

596.90 

 
 
 
 
 
 
 
 

2,203.10 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащиераспределениюмеждубюджетамисубъектовРоссийскойФедер

ациииместными бюджетами сучетомустановленныхдифференцированных 

нормативовотчисленийвместныебюджеты 

 
 

 
010 

 
 

 
00010302250010000110 

 
 

 
504,900.00 

 
 

 
129,394.18 

 
 

 
375,505.82 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащиераспределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации иместными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированныхнормативовотчисленийв местныебюджеты(по 

нормативам,установленнымфедеральнымзакономофедеральномбюджете

вцеляхформированиядорожныхфондовсубъектовРоссийскойФедерации) 

 
 
 
 
 
 

010 

 
 
 
 
 
 

00010302251010000110 

 
 
 
 
 
 

504,900.00 

 
 
 
 
 
 

129,394.18 

 
 
 
 
 
 

375,505.82 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

подлежащиераспределениюмеждубюджетамисубъектовРоссийскойФедер

ациииместными бюджетами сучетомустановленныхдифференцированных 

нормативовотчисленийвместныебюджеты 

 
 

 
010 

 
 

 
00010302260010000110 

 
 

 
-60,800.00 

 
 

 
-12,044.92 

 
 

 
0.00 



Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

подлежащиераспределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации иместными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированныхнормативовотчисленийв местныебюджеты(по 

нормативам,установленнымфедеральнымзакономофедеральномбюджете

вцеляхформирования дорожныхфондовсубъектовРоссийскойФедерации) 

 
 
 
 
 
 

010 

 
 
 
 
 
 

00010302261010000110 

 
 
 
 
 
 

-60,800.00 

 
 
 
 
 
 

-12,044.92 

 
 
 
 
 
 

0.00 

НАЛОГИНАИМУЩЕСТВО 010 00010600000000000000 1,073,000.00 71,304.99 1,001,695.01 

Налог на имущество физическихлиц 010 00010601000000000110 39,000.00 2,929.25 36,070.75 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам,применяемымкобъектамналогообложения,расположеннымвграни

цах 

сельскихпоселений 

 

 
010 

 

 
00010601030100000110 

 

 
39,000.00 

 

 
2,929.25 

 

 
36,070.75 

Земельныйналог 010 00010606000000000110 1,034,000.00 68,375.74 965,624.26 

Земельныйналогсорганизаций 010 00010606030000000110 16,000.00 3,974.00 12,026.00 

Земельныйналогсорганизаций,обладающихземельнымучастком,  

расположеннымвграницахсельскихпоселений 

 
010 

 
00010606033100000110 

 
16,000.00 

 
3,974.00 

 
12,026.00 

Земельныйналогс физическихлиц 010 00010606040000000110 1,018,000.00 64,401.74 953,598.26 

Земельныйналогсфизическихлиц,обладающихземельнымучастком,  

расположеннымвграницахсельскихпоселений 

 
010 

 
00010606043100000110 

 
1,018,000.00 

 
64,401.74 

 
953,598.26 

ГОСУДАРСТВЕННАЯПОШЛИНА 010 00010800000000000000 4,000.00 1,200.00 2,800.00 

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 

(заисключением действий, совершаемыхконсульскимиучреждениями 

РоссийскойФедерации) 

 

 
010 

 

 
00010804000010000110 

 

 
4,000.00 

 

 
1,200.00 

 

 
2,800.00 

Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действийдолжностнымилицамиоргановместногосамоуправления,уполномо

ченнымивсоответствиисзаконодательнымиактамиРоссийской 

Федерации насовершениенотариальныхдействий 

 
 

 
010 

 
 

 
00010804020010000110 

 
 

 
4,000.00 

 
 

 
1,200.00 

 
 

 
2,800.00 

ДОХОДЫОТИСПОЛЬЗОВАНИЯИМУЩЕСТВА,НАХОДЯЩЕГОСЯВ 

ГОСУДАРСТВЕННОЙИМУНИЦИПАЛЬНОЙСОБСТВЕННОСТИ 

 
010 

 
00011100000000000000 

 
1,128,100.00 

 
260,681.32 

 
867,418.68 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу 

ввозмездноепользованиегосударственногоимуниципальногоимущества(з

а исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, атакже 

имущества государственныхимуниципальныхунитарных 

предприятий,втомчислеказенных) 

 
 
 

 
010 

 
 
 

 
00011105000000000120 

 
 
 

 
1,128,100.00 

 
 
 

 
260,681.32 

 
 
 

 
867,418.68 

Доходы,получаемыев виде аренднойплатызаземли послеразграничения 

государственной собственности на землю, а 

такжесредстваотпродажиправаназаключениедоговороварендыуказанных

земельныхучастков(заисключениемземельныхучастковбюджетныхи  

автономныхучреждений) 

 
 
 

 
010 

 
 
 

 
00011105020000000120 

 
 
 

 
1,007,500.00 

 
 
 

 
238,721.41 

 
 
 

 
768,778.59 

Доходы,получаемыеввидеаренднойплаты,атакжесредстваотпродажиправа

на заключение договороварендыза земли,находящиесявсобственности 

сельских поселений (за исключением земельных 

участковмуниципальныхбюджетныхиавтономныхучреждений) 

 
 
 

 
010 

 
 
 

 
00011105025100000120 

 
 
 

 
1,007,500.00 

 
 
 

 
238,721.41 

 
 
 

 
768,778.59 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 

государственную(муниципальную)казну(заисключениемземельныхучас

тков) 

 

 
010 

 

 
00011105070000000120 

 

 
120,600.00 

 

 
21,959.91 

 

 
98,640.09 

Доходыотсдачиварендуимущества,составляющегоказнусельских 

поселений(заисключениемземельныхучастков) 

 
010 

 
00011105075100000120 

 
120,600.00 

 
21,959.91 

 
98,640.09 

ДОХОДЫОТОКАЗАНИЯПЛАТНЫХУСЛУГИКОМПЕНСАЦИИЗАТРАТ  

ГОСУДАРСТВА 

 
010 

 
00011300000000000000 

 
760,000.00 

 
61,740.67 

 
698,259.33 

Доходыотоказанияплатныхуслуг(работ) 010 00011301000000000130 760,000.00 61,740.67 698,259.33 

Прочиедоходыотоказания платныхуслуг(работ) 010 00011301990000000130 760,000.00 61,740.67 698,259.33 

Прочиедоходыотоказанияплатныхуслуг(работ)получателямисредств 

бюджетовсельскихпоселений 

 
010 

 
00011301995100000130 

 
760,000.00 

 
61,740.67 

 
698,259.33 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕПОСТУПЛЕНИЯ 010 00020000000000000000 5,416,626.16 1,941,766.27 3,474,859.89 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕПОСТУПЛЕНИЯОТДРУГИХБЮДЖЕТОВ  

БЮДЖЕТНОЙСИСТЕМЫРОССИЙСКОЙФЕДЕРАЦИИ 

 
010 

 
00020200000000000000 

 
5,416,626.16 

 
1,941,766.27 

 
3,474,859.89 

ДотациибюджетамбюджетнойсистемыРоссийскойФедерации 010 00020210000000000150 2,533,589.60 1,910,000.00 623,589.60 

Дотациинавыравниваниебюджетнойобеспеченности 010 00020215001000000150 2,533,589.60 1,910,000.00 623,589.60 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетнойобеспеченностиизбюджетасубъектаРоссийскойФедерации 

 

 
010 

 

 
00020215001100000150 

 

 
2,533,589.60 

 

 
1,910,000.00 

 

 
623,589.60 

СубсидиибюджетамбюджетнойсистемыРоссийскойФедерации 

(межбюджетныесубсидии) 

 
010 

 
00020220000000000150 

 
759,645.00 

 
0.00 

 
759,645.00 

Субсидиибюджетамнаобеспечениеразвитияиукрепленияматериально-

техническойбазыдомовкультурывнаселенныхпунктахс числомжителей 

до50тысяччеловек 

 

 
010 

 

 
00020225467000000150 

 

 
759,645.00 

 

 
0.00 

 

 
759,645.00 

Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение развития 

иукрепленияматериально-техническойбазыдомовкультурывнаселенных 

пунктахсчислом жителейдо50тысяччеловек 

 

 
010 

 

 
00020225467100000150 

 

 
759,645.00 

 

 
0.00 

 

 
759,645.00 

СубвенциибюджетамбюджетнойсистемыРоссийскойФедерации 010 00020230000000000150 137,714.00 31,766.27 105,947.73 

Субвенциибюджетамнаосуществлениепервичноговоинскогоучетаорганами

местногосамоуправленияпоселений,муниципальныхи 

городскихокругов 

 

 
010 

 

 
00020235118000000150 

 

 
137,714.00 

 

 
31,766.27 

 

 
105,947.73 



Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

подлежащиераспределениюмеждубюджетамисубъектовРоссийскойФедер

ациииместными бюджетами сучетомустановленныхдифференцированных 

нормативовотчисленийвместныебюджеты 

 
 

 
010 

 
 

 
00010302260010000110 

 
 

 
-60,800.00 

 
 

 
-12,044.92 

 
 

 
0.00 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

подлежащиераспределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации иместными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированныхнормативовотчисленийв местныебюджеты(по 

нормативам,установленнымфедеральнымзакономофедеральномбюджете

вцеляхформирования дорожныхфондовсубъектовРоссийскойФедерации) 

 
 
 
 
 
 

010 

 
 
 
 
 
 

00010302261010000110 

 
 
 
 
 
 

-60,800.00 

 
 
 
 
 
 

-12,044.92 

 
 
 
 
 
 

0.00 

НАЛОГИНАИМУЩЕСТВО 010 00010600000000000000 1,073,000.00 71,304.99 1,001,695.01 

Налог на имущество физическихлиц 010 00010601000000000110 39,000.00 2,929.25 36,070.75 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам,применяемымкобъектамналогообложения,расположеннымвграни

цах 

сельскихпоселений 

 

 
010 

 

 
00010601030100000110 

 

 
39,000.00 

 

 
2,929.25 

 

 
36,070.75 

Земельныйналог 010 00010606000000000110 1,034,000.00 68,375.74 965,624.26 

Земельныйналогсорганизаций 010 00010606030000000110 16,000.00 3,974.00 12,026.00 

Земельныйналогсорганизаций,обладающихземельнымучастком,  

расположеннымвграницахсельскихпоселений 

 
010 

 
00010606033100000110 

 
16,000.00 

 
3,974.00 

 
12,026.00 

Земельныйналогс физическихлиц 010 00010606040000000110 1,018,000.00 64,401.74 953,598.26 

Земельныйналогсфизическихлиц,обладающихземельнымучастком,  

расположеннымвграницахсельскихпоселений 

 
010 

 
00010606043100000110 

 
1,018,000.00 

 
64,401.74 

 
953,598.26 

ГОСУДАРСТВЕННАЯПОШЛИНА 010 00010800000000000000 4,000.00 1,200.00 2,800.00 

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 

(заисключением действий, совершаемыхконсульскимиучреждениями 

РоссийскойФедерации) 

 

 
010 

 

 
00010804000010000110 

 

 
4,000.00 

 

 
1,200.00 

 

 
2,800.00 

Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действийдолжностнымилицамиоргановместногосамоуправления,уполномо

ченнымивсоответствиисзаконодательнымиактамиРоссийской 

Федерации насовершениенотариальныхдействий 

 
 

 
010 

 
 

 
00010804020010000110 

 
 

 
4,000.00 

 
 

 
1,200.00 

 
 

 
2,800.00 

ДОХОДЫОТИСПОЛЬЗОВАНИЯИМУЩЕСТВА,НАХОДЯЩЕГОСЯВ 

ГОСУДАРСТВЕННОЙИМУНИЦИПАЛЬНОЙСОБСТВЕННОСТИ 

 
010 

 
00011100000000000000 

 
1,128,100.00 

 
260,681.32 

 
867,418.68 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу 

ввозмездноепользованиегосударственногоимуниципальногоимущества(з

а исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, атакже 

имущества государственныхимуниципальныхунитарных 

предприятий,втомчислеказенных) 

 
 
 

 
010 

 
 
 

 
00011105000000000120 

 
 
 

 
1,128,100.00 

 
 
 

 
260,681.32 

 
 
 

 
867,418.68 

Доходы,получаемыев виде аренднойплатызаземли послеразграничения 

государственной собственности на землю, а 

такжесредстваотпродажиправаназаключениедоговороварендыуказанных

земельныхучастков(заисключениемземельныхучастковбюджетныхи  

автономныхучреждений) 

 
 
 

 
010 

 
 
 

 
00011105020000000120 

 
 
 

 
1,007,500.00 

 
 
 

 
238,721.41 

 
 
 

 
768,778.59 

Доходы,получаемыеввидеаренднойплаты,атакжесредстваотпродажиправа

на заключение договороварендыза земли,находящиесявсобственности 

сельских поселений (за исключением земельных 

участковмуниципальныхбюджетныхиавтономныхучреждений) 

 
 
 

 
010 

 
 
 

 
00011105025100000120 

 
 
 

 
1,007,500.00 

 
 
 

 
238,721.41 

 
 
 

 
768,778.59 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 

государственную(муниципальную)казну(заисключениемземельныхучас

тков) 

 

 
010 

 

 
00011105070000000120 

 

 
120,600.00 

 

 
21,959.91 

 

 
98,640.09 

Доходыотсдачиварендуимущества,составляющегоказнусельских 

поселений(заисключениемземельныхучастков) 

 
010 

 
00011105075100000120 

 
120,600.00 

 
21,959.91 

 
98,640.09 

ДОХОДЫОТОКАЗАНИЯПЛАТНЫХУСЛУГИКОМПЕНСАЦИИЗАТРАТ  

ГОСУДАРСТВА 

 
010 

 
00011300000000000000 

 
760,000.00 

 
61,740.67 

 
698,259.33 

Доходыотоказанияплатныхуслуг(работ) 010 00011301000000000130 760,000.00 61,740.67 698,259.33 

Прочиедоходыотоказания платныхуслуг(работ) 010 00011301990000000130 760,000.00 61,740.67 698,259.33 

Прочиедоходыотоказанияплатныхуслуг(работ)получателямисредств 

бюджетовсельскихпоселений 

 
010 

 
00011301995100000130 

 
760,000.00 

 
61,740.67 

 
698,259.33 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕПОСТУПЛЕНИЯ 010 00020000000000000000 5,416,626.16 1,941,766.27 3,474,859.89 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕПОСТУПЛЕНИЯОТДРУГИХБЮДЖЕТОВ  

БЮДЖЕТНОЙСИСТЕМЫРОССИЙСКОЙФЕДЕРАЦИИ 

 
010 

 
00020200000000000000 

 
5,416,626.16 

 
1,941,766.27 

 
3,474,859.89 

ДотациибюджетамбюджетнойсистемыРоссийскойФедерации 010 00020210000000000150 2,533,589.60 1,910,000.00 623,589.60 

Дотациинавыравниваниебюджетнойобеспеченности 010 00020215001000000150 2,533,589.60 1,910,000.00 623,589.60 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетнойобеспеченностиизбюджетасубъектаРоссийскойФедерации 

 

 
010 

 

 
00020215001100000150 

 

 
2,533,589.60 

 

 
1,910,000.00 

 

 
623,589.60 

СубсидиибюджетамбюджетнойсистемыРоссийскойФедерации 

(межбюджетныесубсидии) 

 
010 

 
00020220000000000150 

 
759,645.00 

 
0.00 

 
759,645.00 

Субсидиибюджетамнаобеспечениеразвитияиукрепленияматериально-

техническойбазыдомовкультурывнаселенныхпунктахс числомжителей 

до50тысяччеловек 

 

 
010 

 

 
00020225467000000150 

 

 
759,645.00 

 

 
0.00 

 

 
759,645.00 

Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение развития 

иукрепленияматериально-техническойбазыдомовкультурывнаселенных 

пунктахсчислом жителейдо50тысяччеловек 

 

 
010 

 

 
00020225467100000150 

 

 
759,645.00 

 

 
0.00 

 

 
759,645.00 

СубвенциибюджетамбюджетнойсистемыРоссийскойФедерации 010 00020230000000000150 137,714.00 31,766.27 105,947.73 

Субвенциибюджетамнаосуществлениепервичноговоинскогоучетаорганами

местногосамоуправленияпоселений,муниципальныхи 

городскихокругов 

 

 
010 

 

 
00020235118000000150 

 

 
137,714.00 

 

 
31,766.27 

 

 
105,947.73 



Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 

первичноговоинского учета органамиместного самоуправленияпоселений, 

муниципальныхи городскихокругов 

 

 
010 

 

 
00020235118100000150 

 

 
137,714.00 

 

 
31,766.27 

 

 
105,947.73 

Иныемежбюджетныетрансферты 010 00020240000000000150 1,985,677.56 0.00 1,985,677.56 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальныхобразований на осуществление части полномочий по 

решению 

вопросовместногозначениявсоответствиисзаключеннымисоглашениями 

 
 

 
010 

 
 

 
00020240014000000150 

 
 

 
673,000.00 

 
 

 
0.00 

 
 

 
673,000.00 

Межбюджетныетрансферты,передаваемыебюджетамсельскихпоселений 

из бюджетов муниципальных районов на осуществление 

частиполномочийпорешениювопросовместногозначения всоответствиис 

заключеннымисоглашениями 

 
 

 
010 

 
 

 
00020240014100000150 

 
 

 
673,000.00 

 
 

 
0.00 

 
 

 
673,000.00 

Прочиемежбюджетныетрансферты,передаваемыебюджетам 010 00020249999000000150 1,312,677.56 0.00 1,312,677.56 

Прочиемежбюджетныетрансферты,передаваемыебюджетамсельских 

поселений 
 

010 
 

00020249999100000150 
 

1,312,677.56 
 

0.00 
 

1,312,677.56 
 

1. Расходыбюджета 
 

 
Наименованиепоказателя 

Кодс

троки 

Кодрасходапобюджетнойк

лассификации 

Утвержденныеб

юджетные 

назначения 

 
Исполнено 

Неисполненные

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Расходыбюджета-всего 200 X 9,547,901.93 2,455,363.51 7,092,538.42 

втомчисле: 

Общегосударственныевопросы 

 
200 

 
00001000000000000000 

 
4,513,042.26 

 
1,389,534.63 

 
3,123,507.63 

ФункционированиевысшегодолжностноголицасубъектаРоссийской 

Федерацииимуниципальногообразования 

 
200 

 
00001020000000000000 

 
983,000.00 

 
231,501.33 

 
751,498.67 

Муниципальнаяпрограмма Шевченковскогосельского 

поселенияМоскаленскогомуниципальногорайонаОмскойобласти"Муниципа

льноеуправление и обеспечение выполняемых полномочий в 

Шевченковскомсельском 

поселенииМоскаленскогомуниципальногорайонаОмской 

области" 

 
 
 

 
200 

 
 
 

 
00001021800000000000 

 
 
 

 
983,000.00 

 
 
 

 
231,501.33 

 
 
 

 
751,498.67 

Подпрограмма «Совершенствование муниципального управления 

вШевченковскомсельскомпоселенииМоскаленскогомуниципального 

районаОмскойобласти» 

 

 
200 

 

 
00001021810000000000 

 

 
983,000.00 

 

 
231,501.33 

 

 
751,498.67 

ПовышениеэффективностидеятельностиШевченковскогосельскогопоселен

ияМоскаленскогомуниципальногорайонаОмскойобласти 

 

 
200 

 

 
00001021810100000000 

 

 
983,000.00 

 

 
231,501.33 

 

 
751,498.67 

Руководствои управлениевсфереустановленныхфункцийорганов 

местногосамоуправления 

 
200 

 
00001021810129980000 

 
983,000.00 

 
231,501.33 

 
751,498.67 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функцийгосударственными 

(муниципальными)органами,казеннымиучреждениями,органамиуправлени

ягосударственнымивнебюджетными 

фондами 

 
 

 
200 

 
 

 
00001021810129980100 

 
 

 
983,000.00 

 
 

 
231,501.33 

 
 

 
751,498.67 

Расходынавыплатыперсоналу государственных(муниципальных)органов  
200 

 
00001021810129980120 

 
983,000.00 

 
231,501.33 

 
751,498.67 

Фондоплатытрудагосударственных(муниципальных) органов 200 00001021810129980121 755,000.00 184,541.75 570,458.25 

Взносыпообязательномусоциальномустрахованиюнавыплаты 

денежногосодержанияииныевыплатыработникамгосударственных(муницип

альных)органов 

 

 
200 

 

 
00001021810129980129 

 

 
228,000.00 

 

 
46,959.58 

 

 
181,040.42 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высшихисполнительныхорганов субъектовРоссийской Федерации,местных 

администраций 

 

 
200 

 

 
00001040000000000000 

 

 
1,208,704.16 

 

 
334,345.29 

 

 
874,358.87 

Муниципальнаяпрограмма Шевченковскогосельского 

поселенияМоскаленскогомуниципальногорайонаОмскойобласти"Муниципа

льноеуправление и обеспечение выполняемых полномочий в 

Шевченковскомсельском 

поселенииМоскаленскогомуниципальногорайонаОмской 

области" 

 
 
 

 
200 

 
 
 

 
00001041800000000000 

 
 
 

 
1,208,704.16 

 
 
 

 
334,345.29 

 
 
 

 
874,358.87 

Подпрограмма«Совершенствованиемуниципальногоуправленияв 

ШевченковскомсельскомпоселенииМоскаленскогомуниципальногорайона

Омскойобласти» 

 

 
200 

 

 
00001041810000000000 

 

 
1,208,704.16 

 

 
334,345.29 

 

 
874,358.87 

ПовышениеэффективностидеятельностиШевченковскогосельскогопоселен

ияМоскаленскогомуниципальногорайонаОмскойобласти 

 

 
200 

 

 
00001041810100000000 

 

 
1,208,704.16 

 

 
334,345.29 

 

 
874,358.87 

Руководствои управлениевсфереустановленныхфункцийорганов 

местногосамоуправления 

 
200 

 
00001041810129980000 

 
1,208,704.16 

 
334,345.29 

 
874,358.87 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функцийгосударственными 

(муниципальными)органами,казеннымиучреждениями,органамиуправлени

ягосударственнымивнебюджетными 

фондами 

 
 

 
200 

 
 

 
00001041810129980100 

 
 

 
1,044,200.00 

 
 

 
283,491.22 

 
 

 
760,708.78 

Расходынавыплатыперсоналу государственных(муниципальных)органов  
200 

 
00001041810129980120 

 
1,044,200.00 

 
283,491.22 

 
760,708.78 

Фондоплатытрудагосударственных(муниципальных) органов 200 00001041810129980121 802,000.00 219,520.76 582,479.24 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплатыденежногосодержанияииныевыплатыработникамгосударственны

х 

(муниципальных)органов 

 

 
200 

 

 
00001041810129980129 

 

 
242,200.00 

 

 
63,970.46 

 

 
178,229.54 

Закупкатоваров,работиуслугдляобеспечениягосударственных 

(муниципальных)нужд 

 
200 

 
00001041810129980200 

 
162,546.16 

 
48,896.07 

 
113,650.09 



Иныезакупкитоваров,работиуслугдляобеспечениягосударственных 

(муниципальных)нужд 

 
200 

 
00001041810129980240 

 
162,546.16 

 
48,896.07 

 
113,650.09 

Газета Шевченковского сельского  поселения. Издается в соответствии со  ст.12 Закона о СМИ, Издатель: 

Администрация  Шевченковского сельского поселения. В поселения. Тираж: 50  зкз.





 
 
 


	1. Расходыбюджета

